
 

 

 

  
  

 

1 

 

20922 ΕΞ 2026,ΦΕΚ 655 Β/10-2-2026 

 

www.mydocman.gr 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.81/1247/οικ.2092/2026,ΦΕΚ 726 Β/12-02-2026 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.81/1180/οικ14633/11-9-2025 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων διαδικασίας μετάπτωσης δεδομένων από το 

Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου (ΜΑΔΕΔ) στο Σύστημα 

Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Δημόσιας Διοίκησης (ΣΔΑΔ)» (Β’ 5152). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 57 και την παρ. 1 του άρθρου 60 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλήψεων 

μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις 

για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της 

λειτουργίας της δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169). 

2. Την παρ. 1 του άρθρου δεύτερου του ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του 

μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της Ζώνης του ευρώ και 

το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο» (Α’ 65) όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 101 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94). 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ. 

4. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137). 

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119). 

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

20922 ΕΞ 2026,ΦΕΚ 655 Β/10-2-2026 

 

www.mydocman.gr 

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

10. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85). 

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

12. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

91). 

13. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

14. Την υπ’ αρ. 2/37345/0004/4-6-2010 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Απογραφή προσωπικού 

του δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και σύσταση Ενιαίας Αρχής 

Πληρωμής» (Β’ 784). 

15. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

16. Την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254). 

17. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.81/1180/οικ.14633/11.9.2025 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτερικών και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

«Ρύθμιση θεμάτων διαδικασίας μετάπτωσης δεδομένων από το Μητρώο Ανθρώπινου 

Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου (ΜΑΔΕΔ) στο Σύστημα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

της Δημόσιας Διοίκησης (ΣΔΑΔ)» (Β’ 5152). 

18. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/7/241/21-1-2026 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

I. Tην τροποποίηση της υπο στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.81/1180/οικ.14633/11.9.2025 κοινής 

απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτερικών και Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης «Ρύθμιση θεμάτων διαδικασίας μετάπτωσης δεδομένων από το Μητρώο 

Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου (ΜΑΔΕΔ) στο Σύστημα Διαχείρισης 

Ανθρώπινου Δυναμικού της Δημόσιας Διοίκησης (ΣΔΑΔ)» (Β’ 5152) ως εξής: 

1. Στο άρθρο 1 «Διαδικασία, δεδομένα και λειτουργικές περιοχές μετάπτωσης από το Μητρώο 

Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου στο Σύστημα Διαχείρισης Ανθρώπινου 

Δυναμικού», στην παρ. 3, η περ. 3.34 «Αναγνωρισμένη προϋπηρεσία (έτη, μήνες, μέρες)» 



 

 

 

  
  

 

3 

 

20922 ΕΞ 2026,ΦΕΚ 655 Β/10-2-2026 

 

www.mydocman.gr 

μετονομάζεται σε «Αναγνωρισμένη πραγματική δημόσια προϋπηρεσία πριν από την 

πρόσληψη/διορισμό». 

2. Στο άρθρο 4 «Κατηγορία Χρηστών στο ΣΔΑΔ», μετά την παρ. 3 προστίθεται παρ. 4, ως 

εξής: 

«4. Οι χρήστες με ρόλο Επόπτη Φορέα που έχουν πρόσβαση για ανάγνωση των βασικών 

στοιχείων, των στοιχείων υπηρεσιακής κατάστασης και των στοιχείων εκπαίδευσης του 

προσωπικού συγκεκριμένου Φορέα και οι χρήστες με ρόλο Επόπτης Κατηγορία Φορέα που 

έχουν πρόσβαση για ανάγνωση των βασικών στοιχείων, των στοιχείων υπηρεσιακής 

κατάστασης και των στοιχείων εκπαίδευσης του προσωπικού Κατηγορίας Φορέα». 

II. Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.81/1180/οικ.14633/11.9.2025 (Β’ 5152) 

απόφαση ισχύει ως έχει. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2026 

 


